



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்

விதை மையம், கோயம்புத்தூர்-3.

விதை இருப்பு நிலவரம் (31.05.2021)

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழக ஆராய்ச்சி நிலையங்களில் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பல்வேறு பயிர்களின் ஆதார நிலை, சான்று நிலை மற்றும் உண்மை நிலை விதைகள் மற்றும் செடிகள் விற்பனைக்கு உள்ளது. எனவே, விதை உற்பத்தியாளர்கள் மற்றும் விவசாயிகள் தங்களுக்குத் தேவையான விதைகளை கீழ்க்கண்ட முகவரியில் பெற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

1. ஆதார நிலை விதைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	நெல்	ஏ.டீ.டி. 43	1,320	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானிசாகர் - 638 451. ஈரோடு மாவட்டம் 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. (ஆர்) 45	6,840	உழவியல் துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை. 0452-2423021 agronmac@tnau.ac.in
		கோ 51	2,610	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		டி.கே.எம். 13	15,000	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238353 / 99943 15004 / kvkvri@tnau.ac.in
		டி.கே.எம். 13 (ஆதி. II)	1,890	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002
		வெள்ளை பொன்னி	898	kvkmallur@tnau.ac.in
		ஏ.எஸ்.டீ. 16	11,760	உழவியல் துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், கிள்ளிகுளம். 04630-261226/ 261190/ 261340 / 94430 12962 / deanagrkkm@tnau.ac.in; agronkkm@tnau.ac.in
		ஏ.எஸ்.டீ. 16	4,530	உழவியல் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-6611203 / 96269 19760 agronomy@tnau.ac.in; centralfarm@tnau.ac.in;
		வெள்ளை பொன்னி	2,580	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானிசாகர் - 638 451. ஈரோடு மாவட்டம் 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	6,500	வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், 0431-2545000, 88258 65756 / deancaekum@tnau.ac.in
2.	தானியப்பயிர்கள்			
	ராகி	பையூர் 2	650	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், பையூர். 04343-29000 / 94435 09390 arspaiyur@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
3.	பயறு வகைகள்			
	உளுந்து	வம்பன் 8	1,124	தேசிய பயறுவகை ஆராய்ச்சி மையம், வம்பன். 04322-29447 arsvamban@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	4,617	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், அருப்புக்கோட்டை. 0456-6220561 / 8667828004; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	539	பயறுவகைத் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர் 0422-2450498 / 94440 66323 pulses@tnau.ac.in
		கோ 6 (ஆ.நி. II)	39	
		எம்.டி.யூ. 1 (ஆ.நி. II)	600	
		வம்பன் 8	10.8	வேளாண் நிறுவனம். குமுளூர், 0431-2910340 / ioakumulur@tnau.ac.in
	பாசிப்பயறு	கோ 8 (ஆ.நி. II)	701	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 kvkmallur@tnau.ac.in
		கோ 8 (ஆ.நி. II)	4,056	பயறுவகைத் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர். 0422-2450498 / 94440 66323 pulses@tnau.ac.in
	தட்டைப் பயறு	வம்பன் 3 (ஆ.நி. II)	1,014	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 kvkmallur@tnau.ac.in
	கொள்ளு	பையூர் 2 (ஆ.நி. II)	448	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், பையூர். 04343-29000 / 94435 09390 arspaiyur@tnau.ac.in
4.	எண்ணெய்வித்துக்கள்			
	நிலகடலை	வி.ஆர்.ஐ. 8	2,940	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238231 / 99943 15004 / arsvri@tnau.ac.in

2. சான்று நிலை விதைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	நெல்	கோ 51	1,050	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், பையூர். 04343-290600 / 94435 09390 arspaiyur@tnau.ac.in
		பையூர் 1	3,440	
		ஏ.டீ.டி. 39	1,100	
		டி.கே.எம். 13	4,550	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், ஈச்சங்கோட்டை. 04372-299916 deanagritnj@tnau.ac.in
2.	பயறுவகைகள்			
	உளுந்து	வம்பன் 8	345	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், அருப்புக்கோட்டை. 0456-6220561 / 8667828004; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
வம்பன் 8		708	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், மதுரை. 0452-2422955 / 97518 44922 / kvkmdu@tnau.ac.in	
வம்பன் 8		250	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 04546-292615 / 237616 / 94893 47928 arsvaigai@tnau.ac.in	

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	பாசிப்பயறு	கோ 8	1,635	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002 kvkmallur@tnau.ac.in
	தட்டைப் பயறு	வம்பன் 3	842	
3.	எண்ணெய் வித்துக்கள்			
	நிலகடலை	வி.ஆர்.ஐ. 8 (சா. நி)	45,500	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238231 / 99943 15004 / arsvri@tnau.ac.in
	ஆமணக்கு	ஓய்.ஆர்.சி.எச். 1	1,729	மரவள்ளி மற்றும் ஆமணக்கு ஆராய்ச்சி நிலையம், ஏத்தாப்பூர். 04282-293526 arsyethapur@tnau.ac.in

3. உண்மை நிலை விதைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
1.	நெல்	ஏ.டீ.டி. 37	8,670	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானிசாகர். ஈரோடு மாவட்டம். 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 38	500	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பட்டுக்கோட்டை. 04373-235832 / arspattu@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. (ஆர்) 45	2,500	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குடுமியான்மலை. 04339-241223 deanagripdk@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. (ஆர்) 45	4,735	உழவியல் துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை. 0452-2423021 agronmac@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	8,400	விதை அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை. 0452-2422956-248 sstmac@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	1,000	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பரமகுடி. 04564-222139 / arspmk@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	2,410	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பட்டுக்கோட்டை. 04373-235832 / arspattu@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	1,875	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250001 / 90470 42517 / kvktvm@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 53	960	நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருநர் - 602 025. 044-27620233 / 27620383 / 27620705 / arstirur@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. (ஆர்) 46	12,000	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		ஏ.டீ.டி. 51	3,000	
		ஏ.டீ.டி. 54	300	
கோ 51	290			

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	நெல்	ஏ.உ.டி. 43	990	தமிழ்நாடு நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், ஆடுதுறை. 0435 - 22472108 / 2472098 dirtri@tnau.ac.in
		ஏ.உ.டி. 45	1,946	
		ஏ.உ.டி. 53	1,523	
		டி.கே.எம். 9	1,000	நெல் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருர் - 602 025. 044-27620233 / 27620383 / 27620705 / arstirur@tnau.ac.in
		டி.கே.எம். 13	4,975	
		வி.ஜி.உ. 1	1,395	
		வெள்ளை பொன்னி	2,000	வேளாண்மைப் பொறியியல் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், குமுளூர், 0431-2545000, 88258 65756 / deancaekum@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	3,000	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சி. 00431-2906100 / deanagrity@tnau.ac.in
		திருச்சி 3	13,000	
		கோ 51	485	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பவானி சாகர் - 638 451. ஈரோடு மாவட்டம். 04295-240244 / 99650 66580 arbsr@tnau.ac.in
		வெள்ளை பொன்னி	1,317	
		கோ 51	207	நெற்பயிர் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2474967 / rice@tnau.ac.in
		கோ 52	1,710	
		கோ 53	1,243	
		சி.ஆர். 1009 சப் 1	2,110	
		வி.ஜி.உ. 1	100	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
		வி.ஜி.உ. 1	3,700	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238353 / 99943 15004 / kvkvri@tnau.ac.in
		வி.ஜி.உ. 1	2,950	விதை அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை. 0452-2422956-248 sstmac@tnau.ac.in
வி.ஜி.உ. 1	1,200	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250001 / 90470 42517 / kvktvm@tnau.ac.in		
வி.ஜி.உ. 1	5,796	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 04546-292615 / 237616 / 94893 47928 arsvaigai@tnau.ac.in		
ஏ.உ.டி. 53	6,500			
அண்ணா (ஆர்) 4	2,000	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பரமகுடி. 04564-222139 / arspm@tnau.ac.in		
2.	தானியப்பயிர்கள்			
	சோளம்	கே 12	50	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், கோவில்பட்டி. 0432-220533 , 234955 / arskovilpatty@tnau.ac.in
	சோளம்	கோ 30	40	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2450507. millets@tnau.ac.in
	கம்பு	கோ 9	42	
		கோ 10	17	

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	மக்காச்சோளம்	வீரியல்ட்டு கோ 6	672	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2450507. millets@tnau.ac.in
		வீரியல்ட்டு கோ.எச்.எம். 8	1,173	
	ராகி	கோ 15	345	
		ஏ.டி.எல். 1	2,690	
	வரகு	த.வே.ப.க. 86	2,760	
		ஏ.டி.எல். 1	660	
	திணை	கோ (தி) 7	57	
		ஏ.டி.எல். 1	96	
	சாமை	ஏ.டி.எல். 1	192	
	பனிவரகு	கோ 5	10	
	குதிரைவாலி	கோ (கு.வி.) 2	222	
	குதிரைவாலி	கோ (கு.வி.) 2	80	
வரகு	த.வே.ப.க. 86	350	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வேப்பந்தட்டை.04328-246046 arsvpt@tnau.ac.in	
ராகி	கோ 15	36		
3.	பயறுவகைகள்			
	உளுந்து	வம்பன் 8	116	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	710	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250001 / 90470 42517 / kvktvm@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	4,055	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், மதுரை. 0452-2422955 / 97518 44922 / kvkmd@tnau.ac.in
		வம்பன் 8	195	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், காட்டுத்தோட்டம், தஞ்சாவூர். 04362-267680 / arsswmri@tnau.ac.in
		வம்பன் 11	175	
		ஏ.டி.டி. 3	85	
		ஏ.டி.டி. 5	668	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், பட்டுக்கோட்டை. 04373-235832 / arspattu@tnau.ac.in
	பாசிப்பயறு	கோ 8	220	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
	கொள்ளு	பையூர் 2	450	
	துவரை	கோ 7	144	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வேப்பந்தட்டை.04328-246046 arsvpt@tnau.ac.in
	தட்டைப் பயறு	கோ 7	139	கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம், மேலாளத்தூர். 04171-220275 / arsmelalathur@tnau.ac.in
	நரிப்பயறு	டி.எம்.வி. 1	175	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250001 / 90470 42517 / kvktvm@tnau.ac.in
4.	எண்ணெய் வித்துக்கள்			
	ஆமணக்கு	ஓய்.ஆர்.சி.எச். 1	1,750	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 4546-292615 / 237616 / 94893 47928 arsvaigai@tnau.ac.in
	எள்	டி.எம்.வி. 7	200	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், திண்டிவனம். 04147-250001 / 90470 42517 / kvktvm@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
5.	பருத்தி	எஸ்.வி.பி.ஆர். 5	14	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், ஸ்ரீவல்லிபுத்தூர். 04563-260736 / 98655 96205 arssvpr@tnau.ac.in
6.	பசுந்தாள் உரப் பயிர்கள்			
	சணப்பை	-	880	கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம், கடலூர். 04142-220630 / 220576 arscuddalore@tnau.ac.in
	கோ 1		1,170	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 4546-292615 / 237616 / 94893 47928 arsvaigai@tnau.ac.in
	கோ 1		35	கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம், சிறுகமணி. 0431-2614217 / arssgm@tnau.ac.in
	கோ 1		300	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குடுமியான்மலை. 04339-241223 deanagripdk@tnau.ac.in
	-		247	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
	தக்கைப்பூண்டு	-	852	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சி. 00431-2906100 / deanagritry@tnau.ac.in
	-		450	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், அருப்புகோட்டை. 04566-220562 / arsapk@tnau.ac.in
	-		295	பருத்தி ஆராய்ச்சி நிலையம், ஸ்ரீவல்லிபுத்தூர். 04563-260736 / 98655 96205 arssvpr@tnau.ac.in
7.	தீவனப்பயிர்கள்			
	தீவனச் சோளம்	கோ 29	64.5	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், சந்தியூர், சேலம். 0427-2422550 / 94430 29002/ kvkmallur@tnau.ac.in
	தீவனச் சோளம்	கோ 31	100	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்பட்டி, தர்மபுரி. 04342-245860 / kvkdpr@tnau.ac.in
	தீவனச் சோளம்	கோ 31	479	தீவனப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயமுத்தூர் - 3. 0422-6611203 / 6611228 forage@tnau.ac.in
	வேலிமசால்	கோ 1	3	
	தீவனச் சோளம்	ஆப்ரிகன் டால்	10	
	தீவனச் சோளம்	சி.எஸ்.வி. 33 எம். எஃப்	23.5	தானியப்பயிர்கள் துறை, த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-2450507 millets@tnau.ac.in
	தீவனச் சோளம்	சி.எஸ்.வி. 33 எம். எஃப்	30.5	விதை அறிவியல் மற்றும் தொழில் நுட்பத் துறை, வேளாண்மைக் கல்லூரி & ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை. 0452-2422956-248 sstmac@tnau.ac.in
8.	காய்கறிப்பயிர்கள்			
	முருங்கை	பி.கே.எம். 1	10.9	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சி. 00431-2906100 / deanagritry@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	முருங்கை	பி.கே.எம். 1	93	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	10	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	தக்காளி	பி.கே.எம். 1	108	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		வீரியலட்டு கோ.டி.எச். 3	0.2	
	கத்தரி	பி.கே.எம். 1	10	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 2	13	
		கோ 2	99	
		பி.எல்.ஆர். 1	2	
		பி.எல்.ஆர். 2	2.85	
பிளகாய்	கோ 1 வீரியலட்டு	6.8	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in	
வெண்டை	கோ 4 வீரியலட்டு	318	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in	
	புடலை	பி.எல்.ஆர். 1	48.5	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	8	
		கோ 2	56	
		வீரியலட்டு கோ.எச். 1	0.14	
	பாகல்	கோ 1	22.7	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in
		கோ 1	18	
				வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 04546-292615 / 237616 / 94893 47928 / arsvaigai@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	பீர்க்கள்	கோ எச் 1	135	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
		பி.கே.எம். 1	19	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	சாம்பல் பூசணி	கோ 1	6.5	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 1	25	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 04546-292615 / 237616 / 94893 47928 / arsvaigai@tnau.ac.in
		கோ 1	8	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in
	பூசணி	கோ 1	5.7	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 1	11	வேளாண்மை ஆராய்ச்சி நிலையம், வைகை அணை, ஆண்டிப்பட்டி. 04546-292615 / 237616 / 94893 47928 arsvaigai@tnau.ac.in
		கோ 2	3	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		கோ 2	125	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	சுரை	கோ 1 வீரியலூட்டு	105	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in
		பி.எல்.ஆர். 1	2	
		பி.எல்.ஆர். 2	10.8	
	கொத்தவரை	எம்.டி.யூ. 1	173.5	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
		எம்.டி.யூ. 1	10	வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், குடுமியான்மலை. 04339-241223 deanagripdk@tnau.ac.in
	கொத்தவரை	எம்.டி.யூ. 1	241	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	வெங்காயம்	கோ 6	1	
	அவரை	கோ 14	317	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	அவரை	கோ 14	20.8	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in
	கீரை	கோ 2	4	
	காய்கறி தட்டைப் பயறு	பி.கே.எம். 1	12	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பெரியகுளம். 04546-231726 / 231729 deanhortpkm@tnau.ac.in; vegpkm@tnau.ac.in

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (கிலோ)	கிடைக்கும் இடம்
	காய்கறி தட்டைப் பயறு	பி.கே.எம். 1	11	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	மணத்தக்காளி	கோ 1	38	
	காய்கறி பொட்டலங்கள்	-	410 எண்கள்	
				காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in

4. செடிவகைகள்

வ. எண்.	பயிர்கள்	இரகம்	இருப்பு (எண்கள்)	கிடைக்கும் இடம்
1.	வேளாண்மைப் பயிர்கள்			
	கரும்பு (விதை கரும்பு)	எஸ்.ஐ. 6, 7, 8 & சிஓசி 13339	10,000	கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம், சிறுகமணி. 0431-2614217 / arssgm@tnau.ac.in
2.	தோட்டக்கலைப் பயிர்கள்			
	மா ஒட்டுச் செடி	பெங்களுரா, ஹிமம்பசந்த்	1,490	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், பாப்பாரப்படி, தர்மபுரி. 04342-245860 kvkdpr@tnau.ac.in
	மாதுளை	பசுவா	1,400	
	கத்தரி ஒட்டுச் செடி	-	2,000	காய்கறி அறிவியல் துறை, தோட்டக்கலைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், த.வே.ப.க., கோயம்புத்தூர்-3. 0422-6611283 / 6611374 / vegetables@tnau.ac.in
	கொய்யா	லக்னோ 49	4,500	வேளாண்மை அறிவியல் நிலையம், விருதாச்சலம். 04143-238353 / 99943 15004 / kvkvri@tnau.ac.in
	முந்திரி ஒட்டு	வி.ஆர்.ஐ. 3	14,000	
	கொய்யா	லக்னோ 49 (பதியன்)	325	காய்கறி ஆராய்ச்சி நிலையம், பாலூர். 04142-275222 / 87895 45551 / hrspalur@tnau.ac.in
		லக்னோ 49 (ஒட்டு)	223	
	பலா	பி.எல்.ஆர். 1	500	
		பி.எல்.ஆர். 3	250	
	மணிலா புளி	-	285	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், அருப்புக்கோட்டை. 04566-220562 / arsapk@tnau.ac.in
	சீத்தாப் பழம்	-	340	
	விளாம்பழம்	-	480	
	வறண்ட மண்டல பழச் செடிகள்	-	412	
2.	வனப் பயிர்கள்			
	புங்கம், சவுக்கு, தேக்கு, வேம்பு, மலை வேம்பு, மூங்கில், இலவம் பஞ்சு, சந்தனம்		1,12,000	வனக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், மேட்டுப்பாளையம். 04254 - 271503 deanformtp@tnau.ac.in
	வேம்பு, புங்கம், தேக்கு,		7,000	அன்பில் தர்மலிங்கம் வேளாண்மைக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சி. 00431-2906100 / deanagrity@tnau.ac.in
	வேம்பு, புங்கம், தேக்கு,		596	மண்டல ஆராய்ச்சி நிலையம், அருப்புக்கோட்டை. 04566-220562 / arsapk@tnau.ac.in

*விதை இருப்பு நிலவரம் காலத்திற்கேற்ப மறுதல்களுக்கு உட்பட்டவை.

மேலும் தகவல்களுக்கு : இயக்குநர், விதை மையம், தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம், கோயம்புத்தூர்-641 003. தொலைபேசி : 0422-6611232 / 6611432, மின்னஞ்சல் : seedunit@tnau.ac.in



TAMIL NADU AGRICULTURAL UNIVERSITY
Seed Centre, Coimbatore.

Seed Stock Position as on 31.05.2021

The following quantities of seeds are available at various seed production centres of Tamil Nadu Agricultural University for distribution. The officials, seed producers and farmers are requested to contact the concerned centres to purchase the seeds.

I. Foundation Seeds

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
1.	Cereals			
	Paddy	ADT 43	1,320	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295-240244 / 99650 66580; arsbbsr@tnau.ac.in
		ADT (R) 45	6,840	Dept. of Agronomy, Agricultural College & Research Institute, Madurai; 0452-2423021; agronmac@tnau.ac.in
		CO 51	2,610	Agricultural Research Station, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		TKM 13	15,000	Krishi Vigyan Kendra, Vridhachalam; 04143-238353 / 9994315004; kvkvri@tnau.ac.in
		TKM 13 (FS II)	1,890	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
		ASD 16	11,760	Dept. of Agronomy, AC&RI, Killikulam; 04630-261226 / 261190 / 261340 / 9443012962; deanagrikkm@tnau.ac.in / agronkkm@tnau.ac.in
		ASD 16	4,530	Dept. of Agronomy, TNAU, Coimbatore; 0422-6611203 / 6611403 / 96269 19760; agronomy@tnau.ac.in / centralfarm@tnau.ac.in
		I.W. Ponni	2,580	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295-240244 / 99650 66580; arsbbsr@tnau.ac.in
		I.W. Ponni	6,500	Agri. Engg. College & Research Institute, Kumalur, Trichy; 0431-2545000, 88258 65756; deancaekum@tnau.ac.in
		I.W. Ponni (FS II)	898	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
2.	Millets			
	Ragi	Paiyur 2	650	Regional Research Station, Paiyur 04343-290600 / 94435 09390 / arspaiyur@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
3.	Pulses			
	Blackgram	VBN 8	1,124	National Pulses Research Centre, Vamban; 04322-296447 arsvamban@tnau.ac.in
		VBN 8	4,617	Krishi Vigyan Kendra, Aruppukottai: 0456-6220561 / 8667828004; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		VBN 8	539	Department of Pulses, TNAU, Coimbatore; 0422-2450498; 94440 66323; pulses@tnau.ac.in
		CO 6 (FS II)	39	
		MDU 1 (FS II)	600	
		VBN 8	10.8	Institute of Agriculture, Kumulur, Trichy; 0431-2910340; ioakumulur@tnau.ac.in
	Greengram	CO 8 (FS II)	701	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
		CO 8 (FS II)	4,056	Department of Pulses, TNAU, Coimbatore; 0422-2450498; 94440 66323; pulses@tnau.ac.in
	Cowpea	VBN 3 (FS II)	1,014	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
	Horsegram	Paiyur 2 (FS II)	448	Regional Research Station, Paiyur 04343-290600 / 9443509390 / arspaiyur@tnau.ac.in
4.	Oilseeds			
	Groundnut	VRI 8	2,940	Regional Research Station, Vridhachalam; 04143-238231 / 99943 15004; arsvri@tnau.ac.in

II. Certified Seeds

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
1.	Cereals			
	Paddy	CO 51	1,050	Regional Research Station, Paiyur 04343-290600 / 94435 09390 / arspaiyur@tnau.ac.in
		Paiyur 1	3,440	
		ADT 39	1,100	
		TKM 13	4,550	Agricultural College & Research Institute, Eachengkottai; 04372-299916; deanagritnj@tnau.ac.in
2.	Pulses			
	Blackgram	VBN 8	345	Krishi Vigyan Kendra, Aruppukottai: 0456-6220561 / 86678 28004; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		VBN 8	708	Krishi Vigyan Kendra, Madurai. 0452-2422955 / 97518 44922 / kvkmdu@tnau.ac.in
		VBN 8	250	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
	Greengram	CO 8	1,635	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
	Cowpea	VBN 3	842	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
3.	Oilseeds			
	Groundnut	VRI 8 (CS II)	45,500	Regional Research Station, Vridhachalam; 04143-238231 / 99943 15004; arsvri@tnau.ac.in
	Castor	YRCH 1	1,729	Tapioca and Castor Research Station, Yethapur; 4282-293526; arsyethapur@tnau.ac.in

III. TFL Seeds

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
1.	Cereals			
	Paddy	ADT 37	8,670	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295-240244 / 99650 66580; arsbbsr@tnau.ac.in
		ADT 38	500	Agricultural Research Station, Pattukottai; 04373-235832; arspattu@tnau.ac.in
		ADT (R) 45	2,500	Agricultural College & Research Institute, Kudumiyamalai; 04339-241223; deanagripdk@tnau.ac.in
		ADT (R) 45	4,735	Dept. of Agronomy, Agricultural College & Research Institute, Madurai; 0452-2423021; agronmac@tnau.ac.in
		ADT 53	8,400	Dept. of Seed Science & Tech., Agrl. College & Research Institute, Madurai; 0452-2422956-248; sstmac@tnau.ac.in
		ADT 53	1,000	Agricultural Research Station, Paramakudi; 04564-222139 arspmk@tnau.ac.in
		ADT 53	2,410	Agricultural Research Station, Pattukottai; 04373-235832; arspattu@tnau.ac.in
		ADT 53	1,875	Krishi Vigyan Kendra, Tindivanam; 04147-250001 / 90470 42517; kvkvtm@tnau.ac.in
		ADT 53	960	Rice Research Station, Tirur; 044-27620233 / 27620383 / 27620705; arstirur@tnau.ac.in
		ADT(R) 46	12,000	Agricultural Research Station, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		ADT 51	3,000	
		ADT 54	300	
		ADT 43	990	
		ADT 45	1,946	Tamil Nadu Rice Research Institute, Aduthurai; 0435-2472108 / 2472098; dirtrri@tnau.ac.in
		ADT 53	1,523	
		TKM 9	1000	Rice Research Station, Tirur; 044-27620233 / 27620383 / 27620705; arstirur@tnau.ac.in
		TKM 13	4975	
		I.W. Ponni	2,000	Agrl. Engg. College & Research Institute, Kumulur, Trichy; 0431-2545000, 88258 65756; deancaekum@tnau.ac.in
		IW Ponni	1,317	Dept. of Rice, TNAU, Coimbatore; 0422-2474967; rice@tnau.ac.in
		IW Ponni	3,000	Anbil Dharmalingam Agricultural College & Research Institute, Trichy; 0431-2906100 deanagrity@tnau.ac.in
		TRY 3	13,000	

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Paddy	CO 51	290	Agricultural Research Station, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		CO 51	485	Agricultural Research Station, Bhavanisagar; 04295-240244 / 99650 66580; arsbbsr@tnau.ac.in
		CO 51	207	Dept. of Rice, TNAU, Coimbatore; 0422-2474967; rice@tnau.ac.in
		CO 52	1,710	
		CO 53	1,243	
		CR 1009 sub 1	2,110	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
		VGD 1	100	
		VGD 1	3,700	Krishi Vigyan Kendra, Vridhachalam; 04143-238353 / 9994315004; kvkvri@tnau.ac.in
		VGD 1	2,950	Department of Seed Science & Technology, Agricultural College & Research Institute, Madurai; 0452-2422956-248; sstmac@tnau.ac.in
		VGD 1	1,395	Rice Research Station, Tirur; 044-27620233 / 27620383 / 27620705; arstirur@tnau.ac.in
		VGD 1	1,200	Krishi Vigyan Kendra, Tindivanam; 04147-250001 / 90470 42517; kvktvm@tnau.ac.in
		VGD 1	5,796	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
		ADT 53	6,500	
		Anna (R) 4	2,000	Agricultural Research Station, Paramakudi; 04564-222139 arsprmk@tnau.ac.in
2.	Millets			
	Sorghum	K 12	50	Agricultural Research Station, Kovilpatti ; 04632-220533/ 234955; arskovilpatty@tnau.ac.in
	Sorghum	CO 30	40	Dept. of Millets, TNAU, Coimbatore; 0422-2450507; millets@tnau.ac.in
	Pearl millet	CO (CU) 9	42	
		CO 10	17	
	Maize	TNAU Maize Hybrid CO 6	672	
		TNAU Maize Hybrid COH(M) 8	1,173	
	Varagu	TNAU 86	2,760	Centre of Excellence, Athiyanthal; 04175-298001; cementvm@tnau.ac.in
		ATL 1	660	
	Tenai	CO (Te) 7	57	
		ATL 1	96	
	Samai	ATL 1	192	
	Panivaragu	CO(PV)5	10	
	Ragi	CO 15	345	Centre of Excellence, Athiyanthal; 04175-298001; cementvm@tnau.ac.in
		ATL 1	2,690	
	Kuthiraivali	CO (KV) 2	222	Agricultural College & Research Institute, Kudumiyamalai; 04339-241223; deanagripdk@tnau.ac.in
		CO (KV) 2	80	
	Varagu	TNAU 86	350	Cotton Research Station, Veppanthattai; 04328-264046; arsvpt@tnau.ac.in
	Ragi	CO 15	36	

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
3.	Pulses			
	Blackgram	VBN 8	116	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
		VBN 8	710	Krishi Vigyan Kendra, Tindivanam; 04147-250001 / 90470 42517; kvktvm@tnau.ac.in
		VBN 8	4055	Krishi Vigyan Kendra, Madurai. 0452-2422955 / 97518 44922 / kvkmdu@tnau.ac.in
		VBN 8	195	Agricultural Research Station, Thanjavur; 04362-267680; arsswmri@tnau.ac.in
		VBN 11	175	
		ADT 3	85	
			ADT 5	668
	Greengram	CO 8	220	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
	Redgram	CO(RG)7	144	Cotton Research Station, Veppanthattai; 04328-264046; arsvpt@tnau.ac.in
	Moth bean	TMV 1	175	Krishi Vigyan Kendra, Tindivanam; 04147-250001 / 90470 42517; kvktvm@tnau.ac.in
	Cowpea	CO(CP)7	139	Sugarcane Research Station Melalathur; 04171-220275; arsmelalathur@tnau.ac.in
	Horsegram	Paiyur 2	450	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpri@tnau.ac.in
4.	Oil seeds			
	Castor	YRCH 1	1,750	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
		Sesame	TMV 7	200
5.	Fibre crops			
	Cotton	SVPR 5	14	Cotton Research Station, Srivilliputhur; 04563-260736; 9865596205; arssvpr@tnau.ac.in
6.	Green Manure crops			
	Sunnhemp	Local	880	Sugarcane Research Station, Cuddalore; 04142-220630/ 220576; arscuddalore@tnau.ac.in
		CO 1	1170	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
		CO 1	35	Sugarcane Research Station, Sirugamani; 0431-2614217; arssgm@tnau.ac.in
		CO 1	300	Agricultural College & Research Institute, Kudumiyamalai; 04339-241223; deanagripdk@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Sunnhemp	Local	247	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpr@tnau.ac.in
	Daincha	Local	852	Anbil Dharmalingam Agricultural College & Research Institute, Trichy 0431-2906100 deanagrity@tnau.ac.in
		Local	450	Krishi Vigyan Kendra, Aruppukottai: 0456-6220561 / 8667828004; kvkvirudhunagar@tnau.ac.in
		Local	295	Cotton Research Station, Srivilliputhur; 04563-260736; 9865596205; arssvpr@tnau.ac.in
7.	Fodder crops			
	Fodder sorghum	CO (FS) 29	64.5	Krishi Vigyan Kendra, Sandhiyur, Salem; 0427-2422550 / 94430 29002; kvkmallur@tnau.ac.in
		CO (FS) 31	100	Krishi Vigyan Kendra, Papparapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpr@tnau.ac.in
		CSV 33 MF	23.5	Dept. of Millets, TNAU, Coimbatore; 0422-2450507; millets@tnau.ac.in
		CSV 33 MF	30.5	Department of Seed Science & Technology, Agricultural College & Research Institute, Madurai; 0452-2422956-248; sstmac@tnau.ac.in
		CO 31	479	Dept. of Forage Crops, TNAU, Coimbatore; 0422-6611228; forage@tnau.ac.in
	Desmanthus	CO 1	3	
	Fodder maize	African tall	10	
8.	Vegetable crops			
	Annual Moringa	PKM 1	93	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		PKM 1	10	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		PKM 1	10.9	Anbil Dharmalingam Agricultural College & Research Institute, Trichy 0431-2906100 deanagrity@tnau.ac.in
	Tomato	PKM 1	108	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		Hybrid COTH3	0.2	
		PKM 1	10	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
	Brinjal	CO 2	99	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		CO 2	13	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Brinjal	PLR 1	2	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222 / 87895 45551; hrspalur@tnau.ac.in
		PLR 2	2.85	
	Chillies	Hybrid CO1	6.8	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Bhendi	Hybrid CO 4	318	
	Snakegourd	PLR (SG)1	48.5	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222; hrspalur@tnau.ac.in
		PKM 1	8	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		CO 2	56	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		Hybrid COH 1	0.14	
	Bitter gourd	CO 1	18	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
		CO 1	22.7	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222; hrspalur@tnau.ac.in
	Ridge gourd	Hybrid COH 1	135	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		PKM 1	19	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726; 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
	Ash gourd	CO 1	6.5	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in
		CO 1	25	
		CO 1	7.6	
	Pumpkin	CO 1	5.7	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222; hrspalur@tnau.ac.in
CO 1		11	Agricultural Research Station, Vaigaidam, Andipatti; 04546-292615 / 237616 / 9489347928; arsvaigai@tnau.ac.in	
CO 2		3	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in	
CO 2		125	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in	
Bottle gourd	PLR 1	2	Vegetable Research Station, Palur. 04142-75222; 87895 45551; hrspalur@tnau.ac.in	
	PLR 2	10.8		
	Hybrid CO1	105		
Small onion	CO 6	1	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in	

S. No.	Crops	Varieties	Quantity available (kg)	Available Centre & Contact address
	Cluster bean	MDU 1	173.5	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726; 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
		MDU 1	10	Agricultural College & Research Institute, Kudumiyamalai; 04339-241223; deanagripdk@tnau.ac.in
		MDU 1	241	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Lab Lab (bush type)	CO (GB)14	317	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		CO (GB)14	20.8	Dept. of Vegetable Science, HC&RI, Periyakulam; 04546-231726 / 04546-231729; deanhortpkm@tnau.ac.in / vegpkm@tnau.ac.in
	Amaranthus	CO 2	4	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Vegetable cowpea	PKM 1	12	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
		PKM 1	11	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Manathakkali	CO 1	38	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Vegetable seed packets	-	410 Nos.	Vegetable Research Station, Palur. 04142-75222; 87895 45551; hrspalur@tnau.ac.in

IV. Vegetative Propagules / Seedlings / Cuttings / Layers / Grafts etc.

Sl. No.	Crops	Varieties	Seedlings available (Nos.)	Available centre & Contact address
I.	Agricultural crops			
	Sugarcane (seed cane)	Si 6, 7, 8 & COC 13339	10,000	Sugarcane Research Station, Sirugamani; 0431-2614217; arssgm@tnau.ac.in
II.	Horticultural crops			
	Mango graft	Bangalora, Immampasand	1490	Krishi Vigyan Kendra, Pappalapatty, Dharmapuri Dt.; 04342-245860; kvkdpr@tnau.ac.in
	Pomegranate	Baguva	1400	
	Brinjal grafts		2,000	Dept. of Vegetable Science, HC & RI, Coimbatore; 0422-6611283 / 6611374; vegetables@tnau.ac.in
	Cashew	VRI 3 (Grafts)	14000	Krishi Vigyan Kendra, Vridhachalam; 04143-238353 / 9994315004; kvkvri@tnau.ac.in
	Guava	L 49	4500	Krishi Vigyan Kendra, Vridhachalam; 04143-238353 / 9994315004; kvkvri@tnau.ac.in
	Guava	L 49 (Layers)	325	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222; hrspalur@tnau.ac.in
		L 49 (Grafts)	223	
	Jack graft	PLR 1	500	Vegetable Research Station, Palur; 04142-75222; hrspalur@tnau.ac.in
		PLR 3	250	
	Manila tamarind	PKM 1, PKM 2, APK 1 (Grafts)	285	Regional Research Station, Aruppukottai; 04566-220562; arsapk@tnau.ac.in
	Custard apple	APK 1, Balanagar, Arka sahan (Grafts)	340	
	Wood apple	APK Selection	480	
	Other arid zone fruit crops	-	412	

Sl. No.	Crops	Varieties	Seedlings available (Nos.)	Available centre & Contact address
III.	Forestry species			
	Tree seedlings	Ailanthus, Annatto, Bael, Bamboo, Ceiba, Casuarina, jamun, Kapok, Melia, Neem, Pungam, Sandal, Teak, Simarouba, etc.	1,12,000	Forest College & Research Institute, Mettupalayam; 04254-271503 / 271504; deanformtp@tnau.ac.in
	Tree seedlings	Neem, Pungam, Teak, etc.	7,000	Anbil Dharmalingam Agrl. College & Research Institute, Trichy; 0431-2906100; deanagrity@tnau.ac.in
	Tree seedlings	Neem, Pungam, Teak, etc.	596	Regional Research Station, Aruppukottai; 04566-220562; arsapk@tnau.ac.in

* The seed / seedling stock is subject to availability at the time of enquiry.

**For further details: Director (Seeds), Seed Centre, TNAU, Coimbatore - 641 003;
Phone : 0422-6611232 / 6611432; e-mail : seedunit@tnau.ac.in**